¹⁾ In or. 11 non ipse suam sententiam profert sed sacerdotem Aegyptium, in or. 36 Magorum quandam inducit, in or. 1 dicentem facit mulierem Eleam de Hercule, quae ipse ad Prodici narrationem accommodata excoxitavit.

²⁾ Cf. or. 36 postrema verba οὐκ ἔμεινεν αἰτιᾶσθαι, οὐδὲ δὲ Βορ-
εθειτῶν ἀξιωματικῶν, ὡς τότε ἐκεῖνοι λέγειν προστιθέσαν et § 43 p. 94 τὸ δὴ
μετά τοῦτο αἰσχύνομαι φράζειν et τοις γὰρ ἐν φαινομένη ἀποτοις, § 51 p. 97
προσεικάζειν τολμῶσιν . . . αἰτοποτέρας μένετοι τῆς εἰκόνος.

cis Antisthenem significari verisimile est.¹⁾ Hoc vero sufficere ad demonstrandum Antisthenem²⁾ huius apud nostrum disputationis fontem confirmare non ausus sim. Nec mihi exploratum est quis verbis sequentibus intelligendus sit: ἔτερος δὲ βελτίων ἐστὶ τοῦδε λόγος, ὃν πολὺ ἀν εἴποιμι προθυμότερον. ἔχοντα δὲ αὐτὸν ἀνθρώπον γεωργοῦ ἐν ἀγροτικῷ τινὶ διηθμῷ καὶ μέλει πλὴν τοῦτο μὲν ἵσως οὐδὲν ἡμᾶς δεῖ μιμεῖσθαι, τὴν δὲ διάνοιαν αὐτὴν ἀπομνησθῆναι πειρασόμεθα. Eidem quoque adscribuntur, quae inde a § 28 exponuntur. Quae Burckhardt ad Stoicorum³⁾ praecpta recte fortasse rettulit cf. l. l. p. 102: „Und nun folgt der Preis der Güte der Götter gegen die Menschen, welche ja ihres Geschlechtes seien; es folgt die von der Stoia ausgegangene, hier volkstümlich umgebildete Lehre vom κόσμος, als einem schönen, durch die Götter hergerichteten Hause, zur festlichen Erfreung der Menschen.“

Venimus ad alterum locum 36, 42—60 p. 93—100. Magi a Zoroastre docti teste Dione carminibus sacris canebant Iovem ut optimum aurigam currus maxime perfecti eundemque unicum et summum mundi parentem et rectorem. Hanc doctrinam non recte Zoroastri et Magis tribui primum ostendam secutus Meinersium, qui in quattuor dissertationibus de hoc arguento egit.⁴⁾ A Persarum igitur ingenio et antiqua eorum religionis indole abhorret fabula, quam Dio de Iove atque eius curru equisque narrat. Deinde nemo alius scriptor memoriae prodidit Iovem ut optimum aurigam apud Persas cultum aut doctrinam de rerum omnium in ignem conversione iis notam fuisse. Tum antiqui Persae Neptunum atque Iunonem omnino non deorum instar coluerunt, quibus equos sacros tribuit Dio. Altera quoque Dionis narratio cultum unius eiusdemque supremi dei totius mundi architecti a Zoroastre inductum esse omni auctoritate et gravitate caret. Quamquam enim de re ipsa cum Dione consentiunt Porphyrius de antr. Nymph. cap. 6 Eubulum quandam secutus et Eusebius Praep. Ev. I, 10 p. 42 ita

¹⁾ Cf. Zeller 2, 1 p. 241 et p. 261.

²⁾ Cf. Plut. Sto. rep. 14, 7 p. 1040 de Antisthene εἰς τὸν βίον παρεπενίσθαι δεῖ τὸν λόγον, Dio § 23 p. 555 καλεῖσθαι δὲ ὑπ' αὐτῶν αὐτὸν λόγον.